
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2108/2005

ze dne 21. prosince 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 923/2005 o převodu a prodeji 80 000 tun pšenice obecné, 80 000
tun kukuřice a 40 000 tun ječmene ze zásob maďarské intervenční agentury na portugalském trhu

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září
2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (1), a zejména na
článek 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Vzhledem k povětrnostním podmínkám během hospo-
dářského roku 2004/05, které v Portugalsku vyvolaly
kritické sucho, přijala Komise nařízení (ES) č.
923/2005 (2), které umožňuje převod a prodej určitých
množství obilovin ze zásob maďarské intervenční agen-
tury na portugalském trhu.

(2) Článek 1 nařízení (ES) č. 923/2005 stanoví, že převoz do
Portugalska a odbyt produktů ve výživě zvířat se usku-
teční do 31. prosince 2005.

(3) Článek 7 nařízení (ES) č. 923/2005 omezuje prodej
obilovin výlučně na sdružení a družstva chovatelů
skotu, ovcí a koz nebo na zpracovatelské jednotky,
které uzavřely smlouvy o spolupráci s těmito sdruženími
a družstvy.

(4) Vzhledem k administrativním průtahům spojeným
s organizací přepravní smlouvy požádaly portugalské
orgány o odložení termínu pro převod, prodej na portu-
galském trhu a odbyt produktů na 30. dubna 2006.
Zároveň požádaly o možnost rozšířit prodej na všechna
odvětví postižená stavem sucha, které postihlo portu-
galské zemědělské hospodářství.

(5) Vzhledem k situaci na portugalském trhu, zejména
k přetrvávajícím účinkům sucha na portugalské hospo-
dářské zemědělství a na uspokojivé podmínky zásobo-
vání hospodářských subjektů, je třeba žádosti portugal-
ských orgánů vyhovět a povolit dodávky obilovin všem
dotčeným hospodářským subjektům.

(6) Nařízení (ES) č. 923/2005 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(7) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 923/2005 se mění takto:

1. V čl. 1 odst. 2 se datum „31. prosince 2005“ nahrazuje
datem „30. dubna 2006“.

2. V článku 7 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Podle článku 4 nařízení (EHS) č. 2131/93 je prodej omezen
výlučně na účely použití obilovin v Portugalsku.“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

CS22.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 337/23

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 78. Nařízení ve znění nařízení
Komise (ES) č. 1154/2005 (Úř. věst. L 187, 19.7.2005, s. 11).

(2) Úř. věst. L 156, 18.6.2005, s. 8.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 21. prosince 2005.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 337/24 Úřední věstník Evropské unie 22.12.2005


